
Č.j.: 8251/2024-N BÚ/40 S75/24

Kupní a servisní smlouva

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany:

1. Česká republika, organizační složka - Národní bezpečnostní úřad

Se sídlem: Na Popelce 2/16, 150 06 Praha 5

Zastoupená: Ing. Michala Kučerová, ředitelka Odboru komunikačních
a informačních systémů

IČO: 684 03 569

Datová schránka: h93aayw

Bankovní spojeni:

Číslo účtu:

oprávněn jednat ve věcech technických:

(dále jen ,,KupujIcI")

a

2. CardHouse s.r.o.

Se sídlem: U Ráje 449, Brná, 403 21 Ústí nad Labem

Zastoupená: Ing. Václav Pištora, jednatel

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 18208

IČO: 254 34 471

DIČ: CZ25434471

Datová schránka: 7x2uxw7

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

dále také oprávněn jednat ve věcech smluvních:

oprávněn jednat ve věcech technických:

(dále jen "prodávající")

(dále také Kupující a prodávající společně jen ,,Smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne

tuto kupní a servisní smlouvu (dále jen ,,Smlouva")

Stránka 1z 7



Č.j.: 8251/2024-N BÚ/40 S75/24

1. Předmět plněni

1.1 Smluvnístrany uzavírají na základě nabídky podané Prodávajícím dne 8. 10. 2024 pro veřejnou
zakázku KupujIcího s názvem ,,Pořízem' retransferové tiskárny", která je v národním
elektronickém nástroji evidována pod č. N006/24/V00031498, tuto Smlouvu. ProdávajÍcÍ je při
plnění této Smlouvy vázán zadávací dokumentací k této veřejné zakázce a touto Smlouvou
včetně její přílohy. V případě sporu Smluvních stran ohledně způsobu plnění této Smlouvy, je
prodávající vždy vázán rozhodujIcIm a konečným určením KupujIcího.

1.2 prodávající prohlašuje, že je schopen dodat 1 ks zařízení EDlsecure XID8600 600 OPl od
společnosti Matica Technologies Group SA včetně přÍs|ušenství, které je blíže specifikováno
v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen ,,Zařízeni"), a které je předmětem prodeje podle této
Smlouvy. ProdávajÍcÍ zároveň prohlašuje, že uvedené Zařízení je určeno pro český trh.

1.3 Předmětem plnění podle této Smlouvy je také instalace kompatibilního softwaru CardPresso
do Zařízení a dále servisní podpora (maintenance) řádné funkce Zařízení, a to po dobu 3 let
ode dne jeho dodání. Podmínky poskytování servisní podpory jsou blíže specifikovány v ČI. 5 a
v příloze č. 1této Smlouvy (dále jen ,,Servisní podpora").

1.4 prodávající tímto prodává KupujIcímu Zařízení a zavazuje se tak Zařízení odevzdat KupujIcímu
a umožnit mu nabytí vlastnického práva k Zařízení podle podmínek stanovených v této
Smlouvě. Kupující Zařízení do svého výlučného vlastnictví kupuje a zavazuje se Zařízení převzít
a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu uvedenou v této Smlouvě.

1.5 Součástí plnění a jeho ceny je instalace Zařízení v sídle KupujIcího včetně zaškolení obsluhy.

2. Cena plněni a platební podmínky

2.1 Smluvní strany se dohodly na nás|edujÍcÍ ceně plnění podle této Smlouvy:

a) kupní cena Zařízení ve výši celkem 202.166,80 KČ včetně DPH z toho 21% DPH ve výši
35.086,80 KČ a

b) cena Servisní podpory, která za jeden rok poskytnutí činí 18.150 KČ včetně DPH z toho 21%
dph ve výši 3.150 kč
a celková cena Servisní podpory za období 3 let v částce 54.450 KČ včetně DPH z toho 21%
dph ve výši 9.450 kč.

(dále také kupní cena Zařízení a cena Servisní podpory společně jen ,,Cena plněni").

2.2 Smluvní strany se dohodly, že kupní cenu Zařízení zaplatí Kupující jednorázově po dodáni
Zařízení a cenu Servisní podpory bude Kupující platit za každý rok trvání Servisní podpory
samostatně. První faktura na cenu Servisní podpory na první rok je vystavena současně s
fakturou na kupní cenu Zařízení. Další faktury na roční cenu Servisní podpory prodávající
vystaví vždy jednou ročně k datu dodání Zařízení podle ČI. 3 této Smlouvy.

Stránka 2 z 7



Č.j.: 8251/2024-N BÚ/40 S75/24

2.3 Úhradu Ceny plnění provede Kupující bankovním převodem ve prospěch účtu určeném
Prodávajícím na základě vystaveného daňového dokladu (faktury) prodávajícího. Součástí
faktury je kopie dodacího listu Zařízení.

2.4 Splatnost faktury vystavené Prodávajícím je čtrnáct (14) dnů ode dne prokazatelného doručení
faktury KupujIcímu. Cena plněníse považuje za uhrazenou v den, kdy je poukázána ve prospěch
účtu uvedeném na daňovém dokladu.

3. Dodací podmínky

3.1 Zařízení prodávající dodá KupujIcímu nejpozději do 25 dní ode dne nabytí účinnosti této
smlouvy.

3.2 Místem dodání Zařízení je sídlo KupujIcího na adrese: Na Popelce 2/16, Praha 5.

3.3 Zařízeni je dodáno dnem písemného potvrzeni jeho dodáni, a to podpisem dodacího listu
KupujIcim. Dodací list KupujIcI potvrdí dnem fyzického převzetí Zařízeni v místě dodáni a po
splněni podmínek uvedených v bodě 1.4 této Smlouvy.

4. Odpovědnost za vady

4.1 prodávající odpovídá za vady, které má Zařízeni v čase dodáni.

4.2 prodávající za vady Zařízení neodpovídá, pokud se vada projevila po dodání Zařízení a bylo
zjištěno, že (i) Zařízení bylo umístěno v nevhodném prostředí; (ii) při provozu Zařízení nebyly
dodrženy pokyny pro řádný provoz stanovené v dokumentaci; (lil) Zařízení bylo užíváno
způsobem nebo k účelu, k němuž není určeno; (iv) do Zařízení bylo zasaženo třetí osobou bez
předchozího souhlasu prodávajícího, včetně případů, kdy Zařízení bylo pozměněno nebo
opravováno třetí osobou bez předchozího souhlasu prodávajícího.

4.3 Veškeré vady je Kupující povinen oznámit Prodávajícímu písemně nebo emailem bez
zbytečného prodlení poté, kdy vadu zjistí. Vady budou odstraněny na náklady prodávajícího
opravou nebo výměnou podle volby KupujIcího. Záruční doba začne běžet dnem dodáni
Zařízení KupujIcímu a trvá 3 roky.

5. Servisní podpora

5.1 Součástí plnění podle této Smlouvy je rovněž zajištění Servisní podpory a dále i profylaxe lx
ročně. Servisní podpora zahrnuje zejména bezplatnou výměnu vadných dílů případně celého
Zařízení v místě sídla KupujIcího při jejich úplné nebo částečné nefunkčnosti nejpozději do 7
dnů po nahlášení závady.

Stránka 3 z 7



Č.j.: 8251/2024-N BÚ/40 S75/24

6. Vlastnické právo a nebezpečí škody

6.1 Vlastnické právo k Zařízení nabývá Kupující ke dni dodání.

6.2 Nebezpečí vzniku škody na Zařízení nebo jeho ztráty či odcizeni přechází na KupujIcího dnem
dodání.

7. Smluvní pokuta a náhrada újmy

7.1 Pro případ prodlení KupujIcího s úhradou Ceny plnění se zavazuje zaplatit ProdávajIcImu
smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.

7.2 Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním Zařízení nebo poskytováním Servisní podpory
podle sjednaných podmínek, zavazuje se zaplatit KupujIcímu smluvní pokutu ve výši 0,1 %
z kupní ceny Zařízeni nebo celkové ceny za Servisní podporu podle toho, se kterým plněním je
prodávajiciv prodlení, za každý den prodlení.

7.3 Povinnost prodávajIcIho k náhradě škody způsobené KupujIcímu porušením povinností
vyp|ývajÍcÍch z této Smlouvy a ze zákona, je omezena výší Ceny plnění. Toto omezení platí i
pro náhradu nemajetkové újmy, kterou by byl prodávající podle zákona případně povinen
hradit, a pro náhradu škody ve zvláštních případech podle § 2920 a násl. Občanského zákoníku.

7.4 prodávající se zprostí povinnosti k náhradě škody a nebude povinen škodu nahradit, pokud
prokáže, že škoda vznikla v důsledku (a) Události vyšší moci, nebo (b) jednání KupujIciho.
prodávající dále není povinen nahradit KupujIcímu, ani žádné třetí osobě škodu, pokud došlo k
jakékoli ze skutečností uvedených v odstavci 4.2.

7.5 výše uvedená omezeni se nevztahuji na povinnost k (i) náhradě újmy při úmrtí nebo zraněni
člověka, nebo (ii) náhradě újmy způsobené úmyslně nebo z hrubé nedbalosti; případně na
jinou povinnost k náhradě újmy, kdy by vyloučeni nebo omezeni této povinnosti bylo podle
zákona neplatné nebo nevynutitelné.

8. Ukončení Smlouvy

8.1 Tato Smlouva může být ukončena (i) písemnou dohodou Smluvních stran, (ii) odstoupením od
Smlouvy nebo (lil) výpovědi.

8.2 prodávající a Kupující jsou oprávněni od této Smlouvy odstoupit v případech uvedených v této
Smlouvě. Odstoupení od Smlouvy musí strany vždy provést výslovně, a to písemným
odstoupením od Smlouvy.

8.3 Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušeni
druhou smluvní stranou za dále uvedených podmínek. Před odstoupením od této Smlouvy je
smluvní strana, která má v úmyslu od této Smlouvy odstoupit, povinna vyzvat druhou smluvní
stranu, aby splnila svou povinnost a poskytnout jí k tomu dodatečnou lhůtu, která nebude

Stránka 4 z 7



č.j.: 8251/2024-N BÚ/40 S75/24

kratší než patnáct (15) pracovních dní. Pokud ani v takto dodatečně stanovené lhůtě smluvní
strana, která porušila tuto Smlouvu podstatným způsobem, své povinnosti nesplní, je druhá
strana oprávněna odstoupit písemným odstoupením od Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy
nabývá účinnosti okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní
straně.

8.4 Za podstatné porušení této Smlouvy se považujítyto případy:

8.4.1prodlení prodávajícího s dodáním Zařízení delší než 40 dní,

8.4.2 dodání Zařízení s vadami, které znemožňují jeho užívání, a které nebyly Prodávajícím
opraveny v dohodnuté lhůtě a

8.4.3 prodlení KupujIcího se zaplacením Ceny plnění nebo jeho části delší než 30 dni.

9. Dohoda o mlčenlivosti

9.1 O všech informacích, o kterých se jedna ze smluvních stran dozví od druhé smluvní strany
v souvislosti s plněním této Smlouvy, ať již jsou poskytnuty písemně, ústně, elektronicky,
zjištěny pozorováním či jiným způsobem, je povinna zachovávat mlčenlivost a nevyzradit je
třetím osobám, ledaže se jedná o informační povinnost stanovenou zákonem nebo jiným
právním předpisem. Tyto informace není také oprávněna využít pro jakékoli jiné účely než
plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o těchto informacích
minimálně na stejné úrovni, jako chrání informace charakteru obdobného obchodnímu
tajemství.

9.2 Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o výše uvedených informacích
v průběhu trvání této Smlouvy a dále po dobu pěti (5) let po ukončenítéto Smlouvy.

9.3 Smluvní strany se dohodly, že povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace o existenci
této Smlouvy, včetně jejího textu, který bude zveřejněn v registru smluv.

10. Závěrečná ustanovení

10.1 Jakákoli změna ustanovení a podmínek této Smlouvy musí být učiněna v písemné formě
a podepsána oběma stranami jako dodatek k této Smlouvě.

10.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy Smluvními stranami.

10.3 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněnív informačním systému veřejné správy,
který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"). ProdávajÍcÍ podpisem smlouvy bere na vědomi,
že Kupující, jakožto osoba uvedená v § 2 odst. 1 písm. a) zákona o registru smluv, je povinen
podle § 5 tohoto zákona bez zbytečného odkladu zaslat smlouvu správci registru smluv
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavřeni.

Stránka 5 z 7



Č.j.: 8251/2024-N BÚ/40 S75/24

10.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každá ze stran obdrží po jednom (l)
z nich.

Nedílnou součástí této Smlouvy je nás|edujÍcÍ příloha:

Příloha č. 1- Specifikace dodávaného Zařízení a Servisní podpory

V Praze dne V Ústí nad Labem dne

Za kupujIcIho: Za prodávajícího:

Ing. Michala Kučerová Václav Pištora

ředitelka Odboru komunikačních jednatel

a informačních systémů (podepsáno elektronicky)

(podepsáno elektronicky)

Stránka 6 z 7



Č.j.: 8251/2024-N BÚ/40 S75/24

Příloha č. 1

SPECIFIKACE DODÁVANÉHO ZAŘÍZENÍA SERVISNÍ PODPORY

Kupující požaduje dodávku:

- 1 ks tiskárna Matica EDlsecure XID8600 600 OPl, modul pro oboustranný tisk v rozlišeni 600
OPl, připojení USB/ethernet;

- lx páska EDlsecure ART Re-transfer clear 1000 tisků;

- lx páska EDlSecure YMCK-UV 750 tisků;

- 500 ks hybridní karta bílá Mifare Desfire 4K EV2 + EM4200;

- Instalace v místě provozu + zaškolení obsluhy;

- Servisní služby na 3 roky: telefonická podpora vyškoleného technika, přeprava zařízení od
kupujIcIho a zpět, po dobu opravy zapůjčení náhradního zařízení, lx ročně profylaxe tiskárny

v místě provozu.

CENOVÝ ROZPOČET DODÁVANÉHO ZAŘÍZENÍA SERVISNÍ PODPORY

Jednotková V

cena bez 21% Cena celkem Cena vcetne 21%
PoČet DPH bez 21% DPH DPH 21% DPH

Hardwarové prvky

Matica EDlsecure XID8600 600 OPl 1 110.000,- 110.000,- 23,100,- 133,100,-

Páska EDlsecure ART Re-transfer clear-

< 1000 tisků 1 2.680,- 2.680,- 562,8,- 3.242,8,-
:<

Páska EDlsecure YMCK-UV- 750 tisků 1 10.900 ,- 10.900,- 2,289,- 13,189,-
Q
o Karta bílá Mifare Desfire 4K EV2 + EM4200 500 67,- 33.500,- 7,035,- 40,535,-
Q

Instalace a zaškolení

Dodáni a instalace 1 5.000,- 5.000,- 1.050,- 6,050,-

Zaškoleni obsluhy v místě provozu 1 5.000,- 5.000,- 1.050,- 6,050,-

servisní podpora 1. rok 1 15.000,- 15.000,- 3.150,- 18,150,-
SERVISNÍ

PODPORA '""i'ni podpora 2. rok 1 15.000,- 15.000,- 3.150,- 18,150,-

servisní podpora 3. rok 1 15,000,- 15.000,- 3,150,- 18,150,-

Celkem cena bez 21% DPH 212.080,-

DPH (21%) 44.536,80,-

Celkem cena vČetně 21% DPH 256.616,80,-

Stránka 7 z 7


